
Num. do Jogo: 146 Data: 31/03/2017 Público: 3600

Local: Arena Minas

Início: 21:30:00 Término: 22:51:00 Total: 1h 21m

SUPERLIGA FEMININA 2016/2017

R2 - RESULTADO DE JOGO

Fase: Semifinal

Equipes Sets 1 2 3 4 5 Total

CMT 0 20 19 18 57

REX 3 25 25 25 75

Tempo: 26 24 25 1:15

Árbitros: Rogério Espicalsky - ES / Andre Costa - SP / Melhor da Partida: 1 - GUIMARÃES Gabriela Braga

CMT CAMPONESA/MINAS 1 2 3 4 5 Pts

1 LEÃO Mara Ferreira 2

2 - C GATTAZ Caroline de Oliveira Saad 5

3 RIOS Naiane de Almeida 0

4 FONSECA Karine Guerra de Souza 0

7 MOREIRA Priscila Zalewski Daroit 2

8
ENDRES Jaqueline Maria Pereira de
Carvalho

10

9 MONTIBELLER Rosamaria 6

11 MAGGIONI Renata de Andrade 0

12 HOOKER Destinee Dante 15

13 JACINTHO Francynne Aparecida 1

16 TORMENA Karoline 0

17 - L MONTEIRO Natália Alves L L L 0

18 ARAÚJO Domingas Soares de 0

19 - L NICOLOSI Léia Henrique da Silva L L L 0

Técnico: Paulo do Rego Barros Junior

Assistente: Wendel Ramos /

REX REXONA-SESC 1 2 3 4 5 Pts

1 GUIMARÃES Gabriela Braga 17

2 SILVA Mayhara Francine da 0

5 - C BIDIAS Regiane Fernanda Aparecida 0

6 BARRETO Juciely Cristina Silva 12

7 ADÃO Camilla Barreto 0

9 - L LAGE Vitoria Trindade Figueiredo L L L 0

10 PAVÃO Monique Marinho 12

11 BUIJS Anne Elise 6

12 RATZKE Roberta da Silva 6

13 PEREIRA Heloiza Lacerda 0

14 - L OLIVEIRA Fabiana Alvim de L L L 0

15 SILVA Ana Carolina da 6

16 CORREA Stephanie Cristina Apolinário 0

17 COSTA Drussyla Andressa Felix 0

Técnico: Bernardo Rocha de Rezende

Assistente: Ricardo Gomes Tabach /

DESEMPENHO DE EQUIPES E ATLETAS

CAMPONESA/MINAS Fundamentos - Pontuam REXONA-SESC

PONTOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME PONTOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME

15
8
36

47
20
110

12 - HOOKER Destinee Dante
8 - ENDRES Jaqueline Maria Pereira
de Carvalho
TOTAL EQUIPE

Ataque
16
8
41

25
25

103

1 - GUIMARÃES Gabriela Braga
10 - PAVÃO Monique Marinho
TOTAL EQUIPE

2
1
4

3
6
25

8 - ENDRES Jaqueline Maria Pereira
de Carvalho
2 - GATTAZ Caroline de Oliveira
Saad
TOTAL EQUIPE

Bloqueio
4
3
13

8
5
27

6 - BARRETO Juciely Cristina Silva
10 - PAVÃO Monique Marinho
TOTAL EQUIPE

1
0
1

6
0
59

7 - MOREIRA Priscila Zalewski
Daroit
19 - NICOLOSI Léia Henrique da
Silva
TOTAL EQUIPE

Saque
3
1
5

16
17
74

12 - RATZKE Roberta da Silva
15 - SILVA Ana Carolina da
TOTAL EQUIPE

16 TOTAL EQUIPE Erros do Adv. 16 TOTAL EQUIPE

57 194 TOTAL EQUIPE Total 75 204 TOTAL EQUIPE

15 64 12 - HOOKER Destinee Dante MAIOR PONTUADOR 17 37 1 - GUIMARÃES Gabriela Braga

CAMPONESA/MINAS Fundamentos - Não Pontuam REXONA-SESC

SUCESSOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME SUCESSOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME

18
5
31

32
16
80

19 - NICOLOSI Léia Henrique da
Silva
8 - ENDRES Jaqueline Maria Pereira
de Carvalho
TOTAL EQUIPE

Defesa
10
7
34

25
14
88

14 - OLIVEIRA Fabiana Alvim de
1 - GUIMARÃES Gabriela Braga
TOTAL EQUIPE

15
7
31

29
16
67

19 - NICOLOSI Léia Henrique da
Silva
9 - MONTIBELLER Rosamaria
TOTAL EQUIPE

Recepção
15
9
26

27
19
51

1 - GUIMARÃES Gabriela Braga
11 - BUIJS Anne Elise
TOTAL EQUIPE

12
4
16

67
20
107

3 - RIOS Naiane de Almeida
4 - FONSECA Karine Guerra de
Souza
TOTAL EQUIPE

Levantamento
16
0
16

79
7
96

12 - RATZKE Roberta da Silva
14 - OLIVEIRA Fabiana Alvim de
TOTAL EQUIPE

LEGENDA:

■ - Inicial

□ - Substituição

L - Líbero

C - Capitão


